Совет сельского
поселения «Гагшор»

[image: image1.wmf]
	«Гагшор» сикт

овмöдчöминса Совет

       РЕШЕНИЕ

              КЫВКÖРТÖД

от 12 мая 2023 года
                                     № V – 19/1

Республика Коми, Сысольский район, с. Гагшор
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

сельского поселения «Гагшор» за 2022 год

В соответствии со статьей 16 решения Совета сельского поселения «Гагшор» от 11 августа 2015 года № III-28/1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Гагшор»,

Совет сельского поселения «Гагшор» решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Гагшор» за 2022 год по доходам в сумме 6 318 951,18 рублей, по расходам в сумме 6 324 204,25 рублей с превышением расходов над доходами (дефицитом) в сумме 5 253,07 рублей и со следующими показателями:

          а) по доходам бюджета сельского поселения «Гагшор» за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

б) по доходам бюджета сельского поселения «Гагшор» за 2022 год по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению;

в) по расходам бюджета сельского поселения «Гагшор» за 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

г) по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Гагшор» за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

д) по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Гагшор» за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению;

е) по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Гагшор» за 2022 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему решению;

ж) по межбюджетным трансфертам на осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения в сумме 500 000 рублей;

з) по межбюджетным трансфертам на осуществление части полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сумме 60 400 рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения «Гагшор»

 В.И.Наумович

_1008215695.doc